各普通高等学校：

根据我厅《关于2012年普通高等学校教学改革研究项目申报

和已立项项目中期检查与结题的通知》（湘教通〔2012〕142 号）

的部署，我厅组织了2012年度普通高校教学改革研究项目的立项

评审及对已完成项目的结题验收。全省各普通高等学校共向我厅

申报了669项教改项目、347项结题报告,经专家评审，我厅确定

2012年教学改革研究项目立项630项，其中，对口支援项目12项，

公共英语项目61项，委托研究项目11项；申报的结题项目中，通

过结题验收的333项，未通过的14项。现予公布（见附件1、2）。

各高等学校应认真按照我厅《湖南省普通高等学校教学改革

研究项目管理办法》（湘教高字〔2001〕8号）的规定，加强对立

项项目的指导和监督管理，对研究项目要给予一定比例配套资助，

并督促项目主持人按期完成研究工作。本科教学改革项目应于4年

内完成，专科教学改革项目应于3年内完成。本次项目经费安排中，

公共英语项目由外语教学与研究出版社资

助, 其余项目经费由我厅资助。

附件：1、2012年湖南省普通高等学校教学改革研究立项

项目名单

2、2012年湖南省普通高等学校教学改革研究项目

结题验收评议结果

二O一二年七月十一日

序号 学校名称 项    目    名    称 主持人 参  加  人  员 备注

259 湖南科技大学 图书馆服务能力内生提升的路径设计 徐享王 周  媛  邓湘琳  罗  蔚  李福兰

260 吉首大学 新闻传播类专业实验教学的改革与创新研究 彭广林 罗惠缙  李端生  向延桃  王  敏

261 吉首大学 武陵山片区地方本科院校基层应用型卓越法律人才培养模式研究 吴文平 郑牧民  高长富  龚  微  肖  爱

262 吉首大学 湘西土家族苗族传统音乐在本土高校传承的研究与实践 张  辉 肖  笛  李开沛  唐志明  吴华强

263 吉首大学 大学生思想政治教育测评工作研究 肖映胜 吕学芳  廖胜刚  李乐为  廖金香

264 吉首大学 校企合作一体化软件服务外包人才培养的研究与实践 王晓波 周清平  徐洪智  钱  江  王晓华

265 吉首大学 地方普通高校工商管理类人才培养双语教学研究所模式研究 覃美绒 田金霞  罗  松  于正东  吴  昊

266 吉首大学
建构主义理论下高校英语专业应用型翻译人才培养的研究与实践---以吉首大

学为例
常  晖 张苹英  黄振定  李茂莉  修  伟

267 吉首大学 新时期我国少数民族预科教育教学模式的研究与实践 刘  端 卜爱华  邓万云  程安垣  欧艳婵

268 吉首大学
基于职业经理人综合素质培养的民族地区高校工商管理专业课程体系改革的研

究与实践
龙海军 冷志明  钟高峥  李政忙  于正东

269 吉首大学 电子信息类专业群应用型人才培养体系改革与实践 鲁荣波 彭金璋  杨  喜  李宗寿  梁平元

270 吉首大学 标准化病人在武陵山片区医学高等教育临床技能教学及评估中的研究与实践 张钰华 向志钢  魏仁国  沙永红  李继红

271 吉首大学
面向武陵山区社会发展需求，构建有利于培养学生实践和创新能力的实验教学
体系

麻明友 陈  斌  蒋剑波  田建林  向志刚

272 吉首大学 酸碱滴定管的改进及应用研究 段友构 覃事栋  吴道宏

273 吉首大学 基于服务武陵山片区的城市规划专业实训教学体系研究与实践 唐纯翼 朱深海  龙自立  谢文海  周沙溆

274 吉首大学 生物科学专业实践技能考核指标体系的制订和实施 刘祝祥 田向荣  袁志忠  吴玉先  蒋拥东

275 吉首大学 道德蜕化凸显下的高校德育课程改革与建设 刘仁贵 易小明  陆  群  赵永刚  杨盛军

276 吉首大学
民族地区地方性高校服务武陵山片区经济社会发展的特色专业群建设的理论与
实践

刘  晗 罗  明  黄元国  龙先琼  杜建林  对口支援

277 吉首大学 新课标背景下地方性高校提高数学师范生师范技能的研究与实践 方东辉 陈国平  罗治国  贺乐平  昌国良 对口支援

278 吉首大学 民族地区成人高等教育医学专业人才培养方案的研究与实践 林 丽 杨龙斌  杨树升  向志钢  罗家顺

279 吉首大学 普通高校成人教育电子信息类专业人才培养方案研究与改革 曾水玲 鲁荣波  杨龙斌  刘  昕  李必云

280 吉首大学 民族地区高校ESP课程体系建设研究 刘汝荣 杨  为  刘泽海  石  琳  张灿灿 公共英语

281 湖南工业大学 高校教师情绪驱动忠诚的和谐管理机制研究 侯清麟 胡立和  邱亿成  刘善球  吕志明

282 湖南工业大学 “红色资源”开发在大学生思想政治教育中运用研究 彭希林 刘建佳  乔湘平  胡  帆  李晓翼

283 湖南工业大学 基于优质网络资源的混合教学模式研究与实践 刘建国 刘益明  肖  谦  邱亿成  刘罗华

284 湖南工业大学 工程能力导向的立体化实践教学模式的构建与实践研究 刘畅荣 王汉青  王志勇  温念姗  张岁丰

285 湖南工业大学
法学专业学生思辨能力的培养---以网络多媒体为背景的法律逻辑教学改革研
究

柳励和

刘康复  石纪虎  唐秋玲  徐慧娟

286 湖南工业大学 面向创新创业能力培养的计算机类专业实践教学改革研究 文  鸿 李长云  李建设  满君丰  王  昱

287 湖南工业大学 普通高校应用物理学专业人才培养模式和课程体系改革研究 柳闻鹃 朱善华  方见树  刘良科  李雪勇

288 湖南工业大学 “线性代数”课程几何化教学的研究与实践 陈志彬 张爱平  王学斌  李  强  刘东南

9